MERKUR PRIVATBANK —
Zwischenmitteilung per 31. Marz 2023

Sehr geehrte Aktiondre und Geschaftsfreunde,

nach der stabilen Bilanz 2022 kann die MERKUR PRIVAT-
BANK auch in unruhigen Zeiten die Ertrége steigern. Das Er-
gebnis der normalen Geschéftstatigkeit ist im ersten Quartal
2023 auf 6,6 Mio. EUR angestiegen.

Zu diesem Ergebnisanstieg tragen unser diversifiziertes Ge-
schéftsmodell und die Finanzierungsstruktur bei. Der Zins-
iberschuss ist im Vergleich zum Vorjahr um rund 10 Mio. EUR
auf 24 Mio. EUR (Vorjahr 14,4 Mio. EUR) gestiegen, wozu
die deutlich hoheren Kreditbeanspruchungen und eine gestie-
gene Zinsmarge beigetragen haben. Das Teilbetriebsergebnis
stieg ebenfalls im ersten Quartal auf 14,2 Mio. EUR (Vorjahr
8,4 Mio. EUR). Trotz der schwierigen Marktlage konnte der
Periodengewinn um beachtliche 15 % auf 2,3 Mio. EUR
(Vorjahr 2 Mio. EUR) gesteigert werden — bei gleichzeitig
deutlicher Aufstockung der Risikovorsorge um 4,5 Mio. EUR
(Vorjahr 1,8 Mio. EUR).

Derzeit blickt die Bank mit 270 Mio. EUR Neugeschéft auf
einen rickldufigen Immobilienmarkt (Vorjahr 330 Mio. EUR).
Dennoch konnten wir in fast allen Geschaftsbereichen unsere
Erwartungen und Prognosen tibertreffen. Der Fokus liegt nun
auf der weiteren Ertragssteigerung.

Trotz der erhéhten Risikolage bereitet die MERKUR PRIVAT-
BANK nach einem erfolgreichen ersten Quartal 2023 den
Weg fiir weiteres Wachstum vor.

Minchen, Mai 2023
Ihre Geschaftsleitung

Ausziige aus der Bilanz
sowie Gewinn- und Verlustrechnung

Bilanzsumme

Liquide Mittel

Forderungen an Kreditinstitute

Forderungen an Kunden

Festverzinsliche Wertpapiere

Beteiligungen

Sachanlagen und immaterielle Anlageglter
Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten gegentiber Kunden
Eigenmittel gemaB Art. 72 CRR

Zinstiberschuss
Provisionstiberschuss
Ertrdge aus Finanzgeschéften
Personalkosten

andere Verwaltungskosten
einschlieBlich Normalabschreibungen auf Sachanlagen

Teilbetriebsergebnis

Saldo der sonstigen betrieblichen Ertrage/Aufwendungen
Risikovorsorge
Zufiihrung Fonds flir allgemeine Bankrisiken

Ergebnis der normalen Geschéftstatigkeit *)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

31.12.2022
TEUR

3.228.183,7
28.488,3
506.197,3
2.593.221,7
54.428,1
20,0
25.782,8
243.993,5
2.672.606,3
262.136,7

31.03.2022
TEUR

14.397,4
6.356,8
1.455,7

-8.888,4

-4.949,2

8.372,3

-450,8
-1.815,5
-1.400,0

4.706,0
-2.665,4

*) Das Ergebnis der normalen Geschéftstatigkeit und der Periodengewinn enthalten den Gewinnanteil der Komplementére nach Steuern.

31.03.2023
TEUR

3.206.031,8
29.976,6
493.926,5
2.597.729,1
39.434,5
20,0
25.843,5
2441424
2.640.260,9
261.716,6

31.03.2023
TEUR

24.002,5
4.792,9
723,8
-9.407,9

-5.948,2

14.163,1

-577,0
-4.465,4
-2.500,0

6.620,7
-4.272,2



Unsere Standorte

@ ASCHAFFENBURG © DUSSELDORF ® MEININGEN

@ AUERBACH © FRANKFURT @ VUNCHEN

© BAD BRUCKENAU @ FULDA @ PLAUEN

O BAD KISSINGEN @® GELNHAUSEN ® STUTTGART

© BAD NEUSTADT @ HAMMELBURG @® WIESBADEN

O BAMBERG ® JENA @ WURZBURG

@ DARMSTADT @ MANNHEIM .

ZENTRALE

MERKUR PRIVATBANK KGaA
BayerstraBe 33
Weitere Informationen Uber die 80335 Miinchen

MERKUR PRIVATBANK finden Sie hier: ot 20107 Zwischenmitteilung
SOt Manehen per 31. Marz 2023

www.merkur-privatbank.de E-Mail info@merkur-privatbank.de

MERKUR == MERKUR =} MERKUR =}

- -
PRIVATBANK & & PRIVATBANK & & PRIVATBANK A &



