MERKUR PRIVATBANK – Zwischenmitteilung per 31. März 2023

Sehr geehrte Aktionäre und Geschäftsfreunde,

nach der stabilen Bilanz 2022 kann die MERKUR PRIVAT-BANK auch in unruhigen Zeiten die Erträge steigern. Das Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit ist im ersten Quartal 2023 auf 6,6 Mio. EUR angestiegen.

Zu diesem Ergebnisanstieg tragen unser diversifiziertes Geschäftsmodell und die Finanzierungsstruktur bei. Der Zinsüberschuss ist im Vergleich zum Vorjahr um rund 10 Mio. EUR auf 24 Mio. EUR (Vorjahr 14,4 Mio. EUR) gestiegen, wozu die deutlich höheren Kreditbeanspruchungen und eine gestiegene Zinsmarge beigetragen haben. Das Teilbetriebsergebnis stieg ebenfalls im ersten Quartal auf 14,2 Mio. EUR (Vorjahr 8,4 Mio. EUR). Trotz der schwierigen Marktlage konnte der Periodengewinn um beachtliche 15 % auf 2,3 Mio. EUR (Vorjahr 2 Mio. EUR) gesteigert werden — bei gleichzeitig deutlicher Aufstockung der Risikovorsorge um 4,5 Mio. EUR (Vorjahr 1,8 Mio. EUR).

Derzeit blickt die Bank mit 270 Mio. EUR Neugeschäft auf einen rückläufigen Immobilienmarkt (Vorjahr 330 Mio. EUR). Dennoch konnten wir in fast allen Geschäftsbereichen unsere Erwartungen und Prognosen übertreffen. Der Fokus liegt nun auf der weiteren Ertragssteigerung.

Trotz der erhöhten Risikolage bereitet die MERKUR PRIVAT-BANK nach einem erfolgreichen ersten Quartal 2023 den Weg für weiteres Wachstum vor.

München, Mai 2023 Ihre Geschäftsleitung

Auszüge aus der Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung

	31.12.2022 TEUR	31.03.2023 TEUR
Bilanzsumme	3.228.183,7	3.206.031,8
Liquide Mittel	28.488,3	29.976,6
Forderungen an Kreditinstitute	506.197,3	493.926,5
Forderungen an Kunden	2.593.221,7	2.597.729,1
Festverzinsliche Wertpapiere	54.428,1	39.434,5
Beteiligungen	20,0	20,0
Sachanlagen und immaterielle Anlagegüter	25.782,8	25.843,5
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	243.993,5	244.142,4
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	2.672.606,3	2.640.260,9
Eigenmittel gemäß Art. 72 CRR	262.136,7	261.716,6
	31.03.2022 TEUR	31.03.2023 TEUR
Zinsüberschuss	14.397,4	24.002,5
Provisionsüberschuss	6.356,8	4.792,9
Erträge aus Finanzgeschäften	1.455,7	723,8
Personalkosten	-8.888,4	-9.407,9
andere Verwaltungskosten einschließlich Normalabschreibungen auf Sachanlagen	-4.949,2	-5.948,2
Teilbetriebsergebnis	8.372,3	14.163,1
Saldo der sonstigen betrieblichen Erträge/Aufwendungen	-450,8	-577,0
Risikovorsorge	-1.815,5	-4.465,4
Zuführung Fonds für allgemeine Bankrisiken	-1.400,0	-2.500,0
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit *)	4.706,0	6.620,7
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-2.665,4	-4.272,2
Periodengewinn *)	2.040,6	2.348,5

^{*)} Das Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit und der Periodengewinn enthalten den Gewinnanteil der Komplementäre nach Steuern.

Unsere Standorte

- 1 ASCHAFFENBURG
- 2 AUERBACH
- 3 BAD BRÜCKENAU
- 4 BAD KISSINGEN
- **5** BAD NEUSTADT
- **6** BAMBERG
- 7 DARMSTADT

- 8 DÜSSELDORF
- 9 FRANKFURT
- 10 FULDA
- 1 GELNHAUSEN
- 12 HAMMELBURG
- JENA
- MANNHEIM

- 15 MEININGEN
- 16 MÜNCHEN
- 17 PLAUEN
- STUTTGART
- 19 WIESBADEN
- 20 WÜRZBURG



MERKUR PRIVATBANK KGaA Bayerstraße 33 80335 München

Postfach 201427 80014 München

E-Mail

info@merkur-privatbank.de



Zwischenmitteilung

per 31. März 2023



Weitere Informationen über die

www.merkur-privatbank.de

MERKUR PRIVATBANK finden Sie hier:



